ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Buôn Ma Thuột, ngày        tháng 4  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phân tuyến tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông

 năm học 2025-2026 trên địa bàn thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BUÔN MA THUỘT

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung

học phổ thông;

Căn cứ Kế hoạch số 30/KH-UBND ngày 10/02/2025 của UBND tỉnh Đắk

Lắk về việc tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 233/QĐ-SGDĐT ngày 12/3/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc về việc giao Kế hoạch chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2025

- 2026;

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố tại Tờ trình số

35/TTr-PGDĐT ngày 18/4/2025 về việc đề nghị ban hành quyết định phân tuyến

tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026 trên địa bàn thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân tuyến tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông công lập,

năm học 2025-2026 (có phụ lục kèm theo)

Điều 2. Các trường trung học phổ thông công lập trên địa bàn thành phố

thực hiện tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2025-2026 trên địa bàn theo phân tuyến

tại Quyết định này.

Học sinh tốt nghiệp THCS năm học 2024-2025 tại Trường PT DTNT

THCS thành phố Buôn Ma Thuột và học sinh khuyết tật được phân tuyến tuyển

thẳng vào trường THPT theo địa bàn cư trú của học sinh.

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường THCS thông tin cho

học sinh lớp 9 năm học 2024-2025 về chỉ tiêu, phân tuyến, phương án tuyển sinh

và phối hợp với các trường THPT thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm

học 2025-2026.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Trưởng phòng Giáo dục

và Đào tạo, Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông công lập trên địa bàn

Thành phố, UBND các phường, xã và các cơ quan đơn vị có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH

 - Như Điều 3 (thực hiện);      PHÓ CHỦ TỊCH

 - Sở GDĐT;

 - CT, các Phó CT UBND TP;

 - VP HĐND và UBND TP;

 - Các trường có cấp THCS;

 - Lưu VT, GDĐT.

 Phạm Tiến Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T16:22:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phạm Tiến Hưng<hungpt@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T14:23:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T14:23:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T14:23:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Buôn Ma Thuột<ubndtp@bmt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!